ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN YÊN PHONG

Số:  1803/TTr-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Phong, ngày 21 tháng 10 năm 2024

TỜ TRÌNH
Về việc đề nghị chi thưởng cho các tổ chức, cá nhân có sản phẩm OCOP được công nhận đạt hạng 3 sao, huyện Yên Phong năm 2024

	Kính gửi:
	- UBND tỉnh Bắc Ninh;
- Sở Nông nghiệp & PTNT tỉnh.

Căn cứ Nghị quyết 07/2022/NQ-HĐND ngày 07/7/2022 của HĐND tỉnh Bắc Ninh ban hành Quy định hỗ trợ về phát triển nông nghiệp, chương trình OCOP và ngành nghề nông thôn trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh ;
Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24/02/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình mỗi xã, phường, thị trấn một sản phẩm OCOP;
Căn cứ Quyết định số 870/QĐ-UBND ngày 18/7/2024 của UBND tỉnh Bắc Ninh về việc phê duyệt danh mục sản phẩm tham gia Chương trình mỗi xã, phường, thị trấn một sản phẩm (OCOP) tỉnh Bắc Ninh năm 2024;
Căn cứ Quyết định số 3792/QĐ-UBND ngày 21/10/2024 của UBND huyện Yên Phong Công nhận kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP huyện Yên Phong năm 2024;
Theo quy định tại Điều 34 Nghị quyết số 07/2022/NQ-HĐND ngày 07/7/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh, UBND huyện Yên Phong kính đề nghị Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh xem xét trình UBND tỉnh quyết định thưởng cho các sản phẩm được công nhận sản phẩm OCOP đạt hạng 3 sao huyện Yên Phong năm 2024 như sau:
Số tiền thưởng cho 07 sản phẩm công nhận mới đạt hạng 3 sao (20 triệu đồng/sản phẩm): 140.000.000 đồng (Một trăm bốn mươi triệu đồng chẵn./.).
(có Quyết định và danh sách sản phẩm gửi kèm)

Vậy đề nghị Sở Nông nghiệp & PTNT, UBND tỉnh xem xét, quyết định./.
	Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (b/c);
- Văn phòng: CVP, PCVPTH, CVTH;
- Lưu: VT, NN.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lưu Văn Mùi